ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

2О/ft. №
г. Орёл

О проведении областного туристского слета
для обучающихся казенных образовательных учреждений Орловской

области, посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне

В целях популяризации и развития туристско-краеведческой работы
среди обучающихся казенных образовательных учреждений Орловской
области, реализации основного мероприятия 7.3 «Создание условий для
выявления, развития и поддержки талантливых детей и молодёжи»
подпрограммы 7 «Развитие воспитательной работы в образовательных
организациях Орловской области» государственной программы Орловской
области «Образование в Орловской области» (2013-2020 годы)»
п р и к а з ы в а ю :

1. Управлению профессионального образования и воспитательной
работы (А. В. Волобуев), бюджетному образовательному учреждению
Орловской области дополнительного образования детей «Центр детского
(юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий»
(О. А. Балакин) провести областной туристский слет для обучающихся
казенных образовательных учреждений Орловской области 20-21 августа
2015 года.

2. Управлению финансового планирования, учета и отчетности
(И. В. Коростелева) обеспечить перечисление финансовых средств
бюджетному образовательному учреждению Орловской области
дополнительного образования детей «Центр детского (юношеского)
технического творчества, туризма и экскурсий» (О. А. Балакин) в сумме
20 600 руб. (двадцать тысяч шестьсот рублей 00 копеек) в соответствии
с Соглашением о порядке и условиях предоставлении субсидии на иные цели

от 31 декабря 2014 года № 55/П477207/5709 по мере поступления средств
из областного бюджета.

3. Разрешить бюджетному образовательному учреждению Орловской
области дополнительного образования детей «Центр детского (юношеского)
технического творчества, туризма и экскурсий» (О. А Балакин)
расходование средств субсидии в сумме 20 600 руб. (двадцать тысяч
шестьсот рублей 00 копеек) на проведение областного туристского слета для
обучающихся казенных образовательных учреждений Орловской области
посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне.

4. Утвердить:
4.1. Положение о проведении областного туристского слета для

обучающихся казенных образовательных учреждений Орловской области
посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
(приложение 1).

4.2. Состав организационного комитета областного туристского слета
для обучающихся казенных образовательных учреждений Орловской
области, посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
(приложение 2).

4.3. Состав Главной судейской коллегии областного туристского слета
для обучающихся казенных образовательных учреждений Орловской
области, посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
(приложение 3).

4.4. Расходы на проведение областного туристского слета для
обучающихся казенных образовательных учреждений Орловской области,
посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
(приложение 4).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления профессионального образования и воспитательной работы
Департамента образования Орловкой области А. В. Волобуева.

Заместитель руководителя
Департамента образования
Орловской области J в . В. Агибалов

Приложение 1 к приказу
Департамента образования

Орловской области
от « Л 4 » UWcdA 2015 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении областного туристского слета для обучающихся казенных

образовательных учреждений Орловской области, посвященного 70-летию
Победы в Великой Отечественной войне

1. Цели и задачи областного туристского слета для обучающихся казенных
образовательных учреждений Орловской области, посвященного 70-летию

Победы в Великой Отечественной войне (далее - слет)

1.1. Слет проводится с целью популяризации и развития туристско-
краеведческой работы среди обучающихся казенных образовательных
учреждений Орловской области.

1.2. Задачи слета:
практическое закрепление учебных программ;
популяризация туризма как средства укрепления здоровья;
совершенствование форм и методов учебно-тренировочного процесса;
повышение туристского мастерства юных туристов.

2. Сроки и место проведения слета

2.1. Слет проводится 20-21 августа 2015 года на базе бюджетного
образовательного учреждения Орловской области дополнительного
образования детей «Детский оздоровительно-образовательный (профильный)
центр «Солнечный».

3. Руководство слетом

3.1. Руководство подготовкой и проведением слета осуществляет
организационный комитет.

3.2. Непосредственное проведение слета возлагается на бюджетное
образовательное учреждение Орловской области дополнительного
образования детей «Центр детского (юношеского) технического творчества,
туризма и экскурсий» и Главную судейскую коллегию.

4. Участники слета

4.1. В слете принимают участие команды обучающихся казенных
образовательных учреждений Орловской области.

Состав команды: 8 человек (не менее 2-х девушек) - обучающиеся
5-8 классов.

4.2. В целях успешной социализации, интеграции в общество
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации, популяризации туризма как
средства укрепления здоровья по согласованию с Главной судейской
коллегией к участию в слете допускаются команды обучающихся,
находящихся на отдыхе и оздоровлении в БОУ 0 0 ДОД «Детский
оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Солнечный».

5. Программа проведения соревнований

5.1. Программой слета предусматривается проведение следующих
зачётных соревнований и конкурсов:

Туристская полоса препятствий.
Спортивная эстафета.
Краеведческий конкурс.
Конкурсная программа: конкурс песни, конкурс-видеоряд памятных

мест Орловской области, конкурс газет.

6. Подведение итогов и награждение

6.1. Итоги соревнований подводятся в отдельных видах программы
и в общекомандном зачете.

Общий командный результат определяется по наименьшей сумме мест,
полученных в видах соревнований. В случае равенства очков преимущество
получает команда, имеющая лучший результат по виду «Туристская полоса
препятствий». Команда, не имеющая результатов по одному из видов
программы, занимает место после команд с полным зачётом.

6.2. Команды, занявшие I-III места в общекомандном зачете,
награждаются грамотами и памятными призами.

6.3. Команды, занявшие I-III места в отдельных видах программы,
также награждаются грамотами и памятными призами.

Приложение 2 к приказу
Департамента образования

Орловской области
от « ^ У » Ш С и Л 2015 г. № У ¥ ( 3

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
областного туристского слета для обучающихся казенных образовательных
учреждений Орловской области, посвященного 70-летию Победы в Великой

Отечественной войне

начальник отдела дополнительного
образования, воспитания и защиты
прав несовершеннолетних
управления профессионального
образования и воспитательной
работы Департамента образования
Орловской области

главный специалист отдела
дополнительного образования,
воспитания и защиты прав
несовершеннолетних управления
профессионального образования и
воспитательной работы Департамента
образования Орловской области

директор бюджетного
образовательного учреждения
Орловской области дополнительного
образования детей «Центр детского
(юношеского) технического
творчества туризма и экскурсий»

Иванина - директор бюджетного
Галина Егоровна образовательного учреждения

Орловской области дополнительного
образования детей «Детский
оздоровительно-образовательный
(профильный) центр «Солнечный»

Шнякина
Инна Алексеевна

Шалимов
Игорь Сергеевич

Балакин
Олег Анатольевич

Приложение 3 к приказу
Департамента образования

Орловской области
от » 2015 г. №

СОСТАВ ГЛАВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ
областного туристского слета для обучающихся казенных образовательных
учреждений Орловской области, посвященного 70-летию Победы в Великой

Отечественной войне

Лобачёва
Ирина Георгиевна

Волобуева
Елена Анатольевна

Ампилогов
Дмитрий Владимирович

Асеев
Александр Михайлович

старший методист бюджетного
образовательного учреждения
Орловской области дополнительного
образования детей «Центр детского
(юношеского) технического
творчества, туризма и экскурсий»,
главный судья соревнований

заведующая отделом туризма
бюджетного образовательного
учреждения Орловской области
дополнительного образования детей
«Центр детского (юношеского)
технического творчества, туризма и
экскурсий», главный секретарь
соревнований

методист бюджетного
образовательного учреждения
Орловской области дополнительного
образования детей «Центр детского
(юношеского) технического
творчества, туризма и экскурсий»

методист бюджетного
образовательного учреждения
Орловской области дополнительного
образования детей «Центр детского
(юношеского) технического
творчества, туризма и экскурсий»

Данилова
Галина Ивановна

- методист бюджетного
образовательного учреждения
Орловской области дополнительного

Ивайкина
Елена Николаевна

Клетенкина
Светлана Андреевна

Минаев
Юрий Анатольевич

Петровская
Оксана Михайловна

Шкодин
Денис Владимирович

образования детей «Центр детского
(юношеского) технического
творчества, туризма и экскурсий»

методист бюджетного
образовательного учреждения
Орловской области дополнительного
образования детей «Центр детского
(юношеского) технического
творчества, туризма и экскурсий»

педагог дополнительного
образования бюджетного
образовательного учреждения
Орловской области дополнительного
образования детей «Центр детского
(юношеского) технического
творчества, туризма и экскурсий»

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе бюджетного
образовательного учреждения
Орловской области дополнительного
образования детей «Центр детского
(юношеского) технического
творчества, туризма и экскурсий»

педагог дополнительного
образования бюджетного
образовательного учреждения
Орловской области дополнительного
образования детей «Центр детского
(юношеского) технического
творчества, туризма и экскурсий»

заведующий отделом медийного
творчества бюджетного
образовательного учреждения
Орловской области дополнительного
образования детей «Центр детского
(юношеского) технического
творчества, туризма и экскурсий»

Приложение 4 к приказу
Департамента образования

Орловской области
от « J 4 » 2015 г. №

РАСХОДЫ
на проведение областного туристского слета для обучающихся казенных

образовательных учреждений Орловской области, посвященного 70-летию
Победы в Великой Отечественной войне

Место
проведения:
Сроки
проведения:
Количество
участников:
КБК 011 0700 0709 П477207 612 241 (5709)

БОУ ОО ДОД «Детский оздоровительно-образовательный
(профильный) центр «Солнечный»

20-21 августа 2015 года

100 человек

Приобретение
канцелярских и
расходных
материалов

Приобретение
призов для
награждения

290

Приобретение
ГСМ

Командные призы:
1 место - 1800 руб.
2 место - 1600 руб.
3 место - 1400 руб.
Командные призы
в отдельных видах

соревнований:
1 место - 6 х 600 руб.
2 место - 6 х 400 руб.
3 место - 6 х 300 руб.

100 литров х 30 руб.

1800 руб.
1600 руб.
1400 руб.

3600 руб.
2400 руб.
1800 руб.

12600 руб.

340
5000 руб.

3000 руб.

8000 руб.

Всего расходов: 20 600 рублей